Ego Celestinus catholice ecclesie episcopus. f. Ego Goiro, pres-
biter eardinalis titulo s. Catherine, f. Ego Thomas, presbiter eardi¬
nalis titulo Vestine. f. Ego Guido presbiter eardinalis saneti Laurentii
in Damaso. f. Ego Conradus Sabiniensis episcopus. f. Ego . . .
Ostiensis episcopus. f. Ego Himarus Tuscalanus episcopus. f. Ego
Petrus Albanensis episcopus.

Datum Laterano per manum Gerardi sanete Romane ecclesie pres-
biteri eardinalis ac bibliothecarii, v kal. Ianuarii, indictione vn, in-
carnationis Dominice anuo mcxi.iiii, pontificatus vero domini Celestini it
pape anno primo.

Naar het oorspronkplijke in het Rijks-archief
te 's Gravenhage, met looden bul.

Waar punten staan , is het perknment door het vouwen versleten.

N°. 281.

Erenbert van Wiscele en zijn zoon Theodoricli geven goederen te Veldwijk
en Meerwijk; Gertrudis te Lengel en Didam aan het klooster Furstenberg,
bij Xanten.

In het j aar 1144.
In nomine sanete et individue Trinitatis.
Arnoldus, non merito sed ex vocante gratia Dei, dictus sanete

Coloniensis ecclesie archiepiscopus , omnibus , qui communem nobis-
cum sortiti sunt fidem, perpetuam pacem et eternam salutem.

Notum vobis esse volumus , qualiter monasterium beate Marie in
monte iuxta Xanctum Tel inchoatum sit, vel qualiter illud nos, et
apud Deum et apud homines per omnia provehi cupientes, eunetorum,
que hactenus ibidem rationabiliter oblata sunt, generalem fieri con-
scripeionem decreverimus, £tc.

Erenbertus de Wiscele, Theodoricus filius eius apud Veldewich
mansos duos et dimidium cum omni utilitate , vm homines censuales
cere, apud Merewich domum et fundum, solventum xn denai'ios
Davendrenses.

Apud Birte Gerdrudis dedit mansum, qui pendet im solidos et dimi¬
dium , Dusburgensis monete, apud Lengele terram solventem in solidos
Davendrenses, in Diedeheim xxx nummos eiusdem monete, etc.

18*
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Acta in moiite Vurstenberg, confirmata vero anno Dominice in-
carnationis millesimo centesimo quadragesimo quarto, indictione vu,
anno prinio domini apostolici Lucii, regnante Romanorura rege Cim-
rado, anno regni eius septimo, episcopatus quoque nostri anno simi-
liter septimo, coram multis idoneis , quorura nomina supter enotavirnus,
quique pars in donacione , pars antem in confirmacione hac nostra
presentes.

Binterim und Mooren , Die Erzdiözese Köln,
in , n°. 38, S. 121 , naar het oorspronkelijke.

De uitgevers plaatsen Veldwijk, Meerwijk en T,engel in de nabijheid van den
Öüden-Usel en verstaan onder Diedenheim Didam.

N°. 282.

Hendrik, graaf van Gelre, getuige in de ooikonde, waarbij koning Conrad
aan de kooplieden van Keizersweerd vrijheid van toi geeft te Angera, Nij-
niegen, Utrecht en Nens.

September of October 1145.

In nomine sancte et individue Trinitatis.
Cunradus, divina favente dementia Romanorum rex secundus.
Iustitie diffinitio est constantem ac perpetuam habere voluntatem

tribuendi unicuique, quod sibi iure competit. Quam virtutem, etc.
Decernimus ergo et regia auctoritate precipimus, ut nee in Angera

nee in Noviomago, sive in Traiecto , aut in Nussia, sive in quibus-
libet aliis locis, ubieunque ipsi negociandi causa venerint, aliquod
theloneum ab eis exigatur vel aliqua iniuria aut molestia illis infe-
ratur, sed eadem consuetudine eodemque libertatis iure sine alieuius
contradictione fruantur, quo homines nostri Aquenses per Universum
regnum nostrum fruuntur. Si quis vero, quod absit, huius preeepti
nostri statutum infringere temptaverit, centum libras auri purissimi
componat, dimidietatem camere nostre et reliquam partem pi'edictis
hominibus.

Ut autem hec verius credantur et inconeussa omni deineeps tem¬
pore serventur, haue inde cartam scribi et sigilli nostri impressione
insigniri iussimus manuque propria corroborantes.

Idoneos testes subter notari feeimus, quorum nomina sunt hec:
Arnokbs Coloniensis archiepiscopus, Hai-tbertus Ti-aiectensis episcopus,
Anseimus Havelburgensis episcopus, Heinricus comes de Gelra,
Godefridus de Cuich et frater eius comes Hermannus, comes Her-
mannus de Hardenberg eiusdem loci advocatus, Marquardus de
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Grurubac, Rutgerus de Duria et frater eius Anseimus, Heinricus
Freso , Heinricus castellanus de Clevia.

Signum domni Cunradi Romanorum regis secundi.
Ego Arnoldus cancellarius, vice Heinrici Moguntini archiepiscopi

et archicancellarii, recognovi.
Anno Dominice incarnationis mcxlv, indictione vm, regnante Cun-

rado Romanorum rege, anno vero regni eius vm.
Data est apud Werde feliciter. Amen.

Laeomblet, Urkundenbuch, iv, S. 772.

No. 283.

Hendrik, graaf van Gelre, getuige in de oorkonde, waarbij koning Konrad m
4p abdij s. Ghlislain in zijne bescherming neemt.

October 114 5.

C. In nomine sancte et individue Trinitatis.
Cünradus, divina faveute dementia Romanorum rex secundus.
Equitas iusticie et regni auctoritas nos ammonent, etc.
Ut autem hec ab omnibus credantur et inconvulsa serventur, haue

inde cartam scribi et sigilli nostri impressione insigniri iussimus
manuque propria corroborantes, idoneos testes subnotari feeimus.